管理番号 INF-1110

令和元年 11月

お客様各位

東京都文京区湯島 2－30－7

商品企画本部 麻酔部
TEL.03-3812-3254

FAX.03-3815-7011

メラ ソフィット クリア及びソフィットフレックスの

スタイレット変更のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てに預かりまして厚く

御礼申し上げます。

弊社気管切開チューブ「メラ ソフィット クリア」及び「ソフィットフレックス」のスタイレットの形

状及び色の変更をいたします。つきましては従来品と識別する為、その外箱に「スタイレット変更品」の

シールを暫くの間貼付いたします。

◆スタイレット変更内容

1.メラ ソフィット クリア(図 1参照)

・ガイドワイヤ対応を目的として、スタイレットの形状及び先端部分に通し穴を追加

・スタイレット抜去の容易化を目的として、背面に突起物を追加

2.ソフィットフレックス(図 2参照)

・メラ ソフィット クリアの識別を目的として青色から緑色に変更

・ガイドワイヤ対応を目的として、スタイレットの形状及び先端部分に通し穴を追加

・スタイレット抜去の容易化を目的として、背面に突起物を追加

※両製品の気管切開チューブ本体の仕様に関しては変更ございません

図 1.クリアのスタイレット(左：旧、右：新)  図 2.フレックスのスタイレット(左：旧、右：新)

（旧） （新） （新） （旧）

◆スタイレット変更品のシール(図 3参照)

外箱の法廷ラベルが貼られている面の裏面に「スタイレット変更品」のシールを貼付

メラ ソフィット クリア    ソフィットフレックス   ソフィットフレックス ショートタイプ

図 3.シール貼付されたメラ ソフィット クリア及びフレックスフレックスの外箱

◆対象製品

1.メラ ソフィット クリア(全型式、紐付きタイプ(C-CS(T))、特注品)

2.ソフィットフレックス(全型式、ショートタイプ(FS-CS)、特注品)

◆出荷時期

1.標準品：2019年 12月上旬

（型式により出荷時期が変動します）

2.受注生産品(特注品)：2020年 2月前後

今後ともご愛顧賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具